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ШВИДКО ВИПИТИЙ СТАКАН ШВИДКО ВИПИТИЙ СТАКАН 

СТОР. 2СТОР. 2
ВВАЖАЮТЬ  ПОРОЖНІМВВАЖАЮТЬ  ПОРОЖНІМ  

ПЕРШИЙ ТУРПЕРШИЙ ТУР  

ІЗ ПРИСМАКОМ ІЗ ПРИСМАКОМ 
ГІРКОТИГІРКОТИ СТОР. 15СТОР. 15

Дружина чолові-
ку пияку перед 
черговим подо-
рожчанням 
оковитої:

- Ну що, тепер 
будеш менше 
пити?

- Ха! Це ви тепер 
будете менше 
їсти!

ЯК СБУ ЗАХИЩАЄ ЯК СБУ ЗАХИЩАЄ 
ТАЄМНИЦЮ РЕПРЕСІЙТАЄМНИЦЮ РЕПРЕСІЙ

Єдине пояснення Єдине пояснення 
поведінки поведінки 
представників представників 
СБУ - бажання СБУ - бажання 
певної частини певної частини 
політикуму політикуму 
зробитизробити
 неможливим  неможливим 
вивчення і вивчення і 
розсекречення розсекречення 
деяких періодів деяких періодів 
української української 
історії. історії. СТОР. 3СТОР. 3
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ВИБОРИ – НІЩО, ВИБОРИ – НІЩО, 
ІМІДЖ – УСЕ!ІМІДЖ – УСЕ!

Раніше вважали, у благословенні 90-ті - часи 
загальної «люмпенізації» народу. Країна котилася істо-
ричним шляхом під три чорти, від вранішньої «чекуш-
ки» до вечірньої «кварти». 

»

На тлі сезонної На тлі сезонної 
міграції непатріотичних міграції непатріотичних 
шпаків та мізерного шпаків та мізерного 
врожаю національної врожаю національної 
бульби все свідоме на-бульби все свідоме на-
селення неньки-матін-селення неньки-матін-
ки цієї осені має щастя ки цієї осені має щастя 
споглядати небувалий споглядати небувалий 
розквіт зовнішньої розквіт зовнішньої 
політагітації, так звані політагітації, так звані 
вуличні білборди. вуличні білборди. 

»

КОМП’ЮТЕРОМ ПО «ЗАЙЦЯХ»!КОМП’ЮТЕРОМ ПО «ЗАЙЦЯХ»!

Їх, наче грибів після дощу, 
наразі рясно натикано 
обабіч міжнародних авто-

шляхів і задрипаних манівців 
часів Другої світової, а також 
по містах, селах та хуторах пе-
ред-виборної Батьківщини. 
Особливого розвитку вуличне 
агітмистецтво набуло в так зва-
них місцях громадського відпо-
чинку (міліцейських відділках, 
безкоштовних вбиральнях «а-
ля Радянський Союз»), де скуп-
чується невибагливий українсь-
кий електорат. 

За якими критеріями «про-
двинуті» розробники малюють 
свої шедеври - невідомо, але 
ця творчість дає нескінченну 
поживу для філософських роз-
думів патологічно насуплених 
песимістів (вони вважають, що 
гірше не буває) та білозубих си-
туативних оптимістів (які радіс-
но переконані, що це - тільки 
«квіточки»). Ми не зачіпатиме-
мо візуальну складову яскравих 
псевдопанно (надутих і нефото-
генічних осіб у штанях та спід-
ницях), а зосередимося на так 
званих «слоганах»: «літературі», 
що має на меті роз’ятрити люд-
ську душу. Стільки новенького, 
свіженького «виливається» з цієї 

двовимірної площини на наші пе-
ресічні, мало обізнані голови…

«ПАРТІЙ БАГАТО, А БАТЬ-
КІВЩИНА ОДНА ЮЛІЯ ТИМО-
ШЕНКО». Якби не цей білборд, 
хто б знав про кардинальну зміну 
іміджу нашої «залізної леді»? Те-
пер Юлія Володимирівна вже не 
якась там гіпотетична «вона», а 
ціла Батьківщина в широкому ро-
зумінні цього слова.

«ПАРТІЯ РЕГІОНІВ БУДУЄ-
МО НОВУ КРАЇНУ». Хто просив? 
Навіщо нам нова, та ще й в регіо-
нальному прочитанні («плавали», 
знаємо, яку їм потрібно)? І тільки 
наступний «месидж» дає від-
повідь на запитання здивованого 
загалу. Виявляється, не просто 
так будують, а цілеспрямовано:

«ПАРТІЯ РЕГІОНІВ ВІД СТА-
БІЛЬНОСТІ ДО ПРОЦВІТАННЯ» 
. Отакої! Якого їм ще процвітан-
ня? І так цвітуть і пахнуть, хоч 
носа затикай. А затятий «фрон-
товик» Арсеній прямо пропонує: 
«ЗМІНИМО МАЙБУТНЄ». На-
певно пан Яценюк не любить на-
укову фантастику, інакше мав би 
знати, що зміни майбутнього (за 
Станіславом Лемом) спровоку-
ють низку неконтрольованих ка-
таклізмів, здатних призвести до 
остаточного апокаліпсису, або 
навіть відмови від «Євро-2012». 

Відзначилися і призабуті «анти-
глобалісти»: «ЗЕЛЕНІ» ОБИРАЙ 
ЖИТТЯ». Я не проти «зелених», 
тож варто було уточнити, скільки 
їх даватимуть на «обране життя». 
Якщо не менше тисячі – маєте 
відданого прихильника! 

Іронічна вдача українського 
народу наразі дозволяє йому 
правильно ставитися до недолу-
гих потуг доморощених політтех-
нологів. Наприклад, у місті Біла 
Церква невдячний електорат за 
допомогою банального балон-

чика з фарбою спромігся неви-
мушено переставити акценти 
на багатьох тамтешніх «табло». 
Так напис «ПОЛІТИЧНА ПАР-
ТІЯ ЄДИНИЙ ЦЕНТР - ЯКІСНА 
УКРАЇНА», було перетворено 
на «ПОЛІТИЧНА ПАРТІЯ ЄДИ-
НИЙ ЦЕНТР - ЗЛОЯКІСНА УК-
РАЇНА», а гасло «ПОЛІТИЧНА 
ПАРТІЯ «УДАР» перетворилося 
на «ПОЛІТИЧНА ПАРТІЯ «АПО-
КАЛІПТИЧНИЙ УДАР». 

Найбільше потішили провін-
ційні іміджмейкери: «СИЛЬНИЙ 
ІРПІНЬ - СИЛЬНА УКРАЇНА»! 
Нормально? А от мешканці сусід-
ньої Бучі сприймають подібний 
постулат як  пряму образу на свою 
адресу, адже щиро вважають Ір-
пінь лише віддаленою околицею 
«чарівного та пахучого…» рідного 
містечка. Та хтось-таки побачив 
всю недолугість містечкового 
патріотизму. На місці вищеза-
значеного гасла постало нове, 
так би мовити, доопрацьоване, 
розширене і переосмислене: 
«СИЛЬНА КИЇВЩИНА – СИЛЬ-
НА УКРАЇНА». Хробак сумніву 
вже точив розбурхану журналіст-
ську цікавість. Не втримався і 
зателефонував у кілька проти-
лежних кінців нашої неозорної 
Батьківщини. І от серце зайшло-
ся у захваті від нестримної фан-
тазії російських «креативників», 
які, посміхаючись, «деруть» гру-
безні гроші з різноманітних ук-
раїнських «тігіпків». У Запоріжжі 
– «СИЛЬНЕ ЗАПОРІЖЖЯ – 
СИЛЬНА УКРАЇНА», у Чернівцях 
– «СИЛЬНІ ЧЕРНІВЦІ – СИЛЬ-
НА УКРАЇНА». Вгадайте з трьох 
разів, що в Одесі чи Дніпропет-
ровську? Знай наших! А ти, «піпл, 
хавай». Аж доки не знудить. А там 
відпочинемо до наступних виб-
орів і знову нас нагодують яко-
юсь черговою «туфтою».

ШВИДКО ШВИДКО 
ВИПИТИЙ ВИПИТИЙ СТАКАН СТАКАН 

ТТоді все «змучене нарзаном» на-оді все «змучене нарзаном» на-
селення потерпало лише від ви-селення потерпало лише від ви-
шуканих похмільних синдромів, шуканих похмільних синдромів, 

коли в роті не по-весільному гірко, у коли в роті не по-весільному гірко, у 
пам’яті - суцільні провали, а серце пам’яті - суцільні провали, а серце 
настирно вимагає поновлення бенке-настирно вимагає поновлення бенке-
ту з традиційним фінальним мордо-ту з традиційним фінальним мордо-
боєм. Згодом суспільне життя трохи боєм. Згодом суспільне життя трохи 
змінило сталий кут нахилу, проте не змінило сталий кут нахилу, проте не 
зрадило генеральному напрямку (ди-зрадило генеральному напрямку (ди-
вись вище). От тільки деякі «супутні вись вище). От тільки деякі «супутні 
обставини» змінилися на гірше – я обставини» змінилися на гірше – я 
про грошовий еквівалент. про грошовий еквівалент. 
Якщо раніше весь свідомий постра-Якщо раніше весь свідомий постра-
дянський етнос закохано характери-дянський етнос закохано характери-
зував «національний продукт» лише зував «національний продукт» лише 
двома близькими за духом ознаками двома близькими за духом ознаками 
(добра і дуже добра), то тепер до них (добра і дуже добра), то тепер до них 
долучилися ще дві не дуже оптиміс-долучилися ще дві не дуже оптиміс-
тичні складові – дорога і дуже дорога. тичні складові – дорога і дуже дорога. 
А як чудово все починалося: в Ма-А як чудово все починалося: в Ма-
лоросії кінця ХVІІІ ст. відро оковитої лоросії кінця ХVІІІ ст. відро оковитої 
коштувало від 57 до 58 копійок, пів-коштувало від 57 до 58 копійок, пів-
літра у 1914-му – менш як 40 копійок. літра у 1914-му – менш як 40 копійок. 
Ностальгуючи за роками «застійної Ностальгуючи за роками «застійної 
радянщини», ми, тоді ще молоді радянщини», ми, тоді ще молоді 
п’яниці-початківці, патріотично тіши-п’яниці-початківці, патріотично тіши-
лися переконанням, що, випиваючи лися переконанням, що, випиваючи 
жадану пляшку, підтримуємо оборо-жадану пляшку, підтримуємо оборо-
ноздатність великого демократично-ноздатність великого демократично-
го соцтабору. Вважали, що бездонні го соцтабору. Вважали, що бездонні 
доходи від винокуріння автоматично доходи від винокуріння автоматично 
перетікають у військово-промисло-перетікають у військово-промисло-
вий комплекс п’яної Батьківщини. вий комплекс п’яної Батьківщини. 
Саме тоді народилася парадоксаль-Саме тоді народилася парадоксаль-
на народна промовка: «якщо країна на народна промовка: «якщо країна 
п’є, вона непереборна!» Півлітрів-п’є, вона непереборна!» Півлітрів-
ка в напівголодну постхрущовську ка в напівголодну постхрущовську 
епоху коштувала лише карбованець епоху коштувала лише карбованець 
80 копійок. За півдесятиліття – вже  80 копійок. За півдесятиліття – вже  
2 крб. 60 коп. Ще за кілька років - 2 крб. 60 коп. Ще за кілька років - 
3крб. 60 коп. А у 80-ті – 4 крб., 5 крб. 3крб. 60 коп. А у 80-ті – 4 крб., 5 крб. 
30 коп. – 5 крб. 70 коп., сім і більше 30 коп. – 5 крб. 70 коп., сім і більше 
карбованців. карбованців. 
«Апокаліпсис» настав із приходом «Апокаліпсис» настав із приходом 
«заплямованого» Михайла, який із «заплямованого» Михайла, який із 
добрих намірів влаштував на тере-добрих намірів влаштував на тере-
нах «пропитої» країни справжнісіньке нах «пропитої» країни справжнісіньке 
пекло – «сухий» закон з усіма наслід-пекло – «сухий» закон з усіма наслід-
ками: багатокілометровими чергами ками: багатокілометровими чергами 
похмільного пролетаріату, талонами, похмільного пролетаріату, талонами, 
бійками за омріяну «вогняну воду», бійками за омріяну «вогняну воду», 
самогоноварінням та «клепанням» у самогоноварінням та «клепанням» у 
гаражах 40-градусної отрути з техніч-гаражах 40-градусної отрути з техніч-
ного спирту. Скількох однодумців не-ного спирту. Скількох однодумців не-
дорахувалися тоді наші щільні ряди, дорахувалися тоді наші щільні ряди, 
скількох вірних друзів із чорними як скількох вірних друзів із чорними як 
ніч обличчями відправили ми «на віки ніч обличчями відправили ми «на віки 
вічні» у потойбічну «Валгаллу»… вічні» у потойбічну «Валгаллу»… 
Скільки була варта горілка у період Скільки була варта горілка у період 
«перебудови» - достеменно невідо-«перебудови» - достеменно невідо-
мо. У магазинах нею не пахло, а «ба-мо. У магазинах нею не пахло, а «ба-
риги» правили за неї в залежності від риги» правили за неї в залежності від 
власного настрою та футбольного власного настрою та футбольного 
рахунку в останньому матчі улюбле-рахунку в останньому матчі улюбле-

ної команди. ної команди. 
У перші роки незалежності на ігрово-У перші роки незалежності на ігрово-
му полі «зеленого змія» сам чорт міг му полі «зеленого змія» сам чорт міг 
ноги поламати. Горілку, справжню ноги поламати. Горілку, справжню 
й «ліву», продавали та купували без й «ліву», продавали та купували без 
жодних визначених правил. Деяка жодних визначених правил. Деяка 
стабільність та впорядкованість по-стабільність та впорядкованість по-
вернулася у божий світ на початку вернулася у божий світ на початку 
нового тисячоліття. У 2009 році міні-нового тисячоліття. У 2009 році міні-
мальна ціна «соціального питва» ста-мальна ціна «соціального питва» ста-
новила сім – десять гривень за пляш-новила сім – десять гривень за пляш-
ку, що повністю влаштовувало спраглі ку, що повністю влаштовувало спраглі 
душі вітчизняних маргіналів. Але не-душі вітчизняних маргіналів. Але не-
щодавно, скориставшись монополь-щодавно, скориставшись монополь-
ним становищем на національному ним становищем на національному 
ринку, концерн «Укрспирт» вкотре ринку, концерн «Укрспирт» вкотре 
підвищив вартість спирту на відчутні підвищив вартість спирту на відчутні 
30% - до 115 грн. за декалітр (дал.). 30% - до 115 грн. за декалітр (дал.). 
Одразу інший «монстр» - асоціація Одразу інший «монстр» - асоціація 
«Укргорілка» - чесно повідомила спра-«Укргорілка» - чесно повідомила спра-
глих співвітчизників про збільшення глих співвітчизників про збільшення 
мінімальної ціни «біленької» до 20 грн. мінімальної ціни «біленької» до 20 грн. 
за півлітра (наразі - 17,96 грн.). за півлітра (наразі - 17,96 грн.). 
Попри підвищення вартості спирту Попри підвищення вартості спирту 
з 1 вересня співчутливі виробники з 1 вересня співчутливі виробники 
«тимчасового щастя» піднімуть роз-«тимчасового щастя» піднімуть роз-
цінки не одразу, а протягом двох-трьох цінки не одразу, а протягом двох-трьох 
наступних місяців. Оператори мають наступних місяців. Оператори мають 
деякі запаси старого спирту, які про-деякі запаси старого спирту, які про-
понуватимуть небайдужому спожи-понуватимуть небайдужому спожи-
вачеві за попередніми «божеськими» вачеві за попередніми «божеськими» 
цінами. Як вважають функціонери цінами. Як вважають функціонери 
«Укргорілки», безупинне зростання «Укргорілки», безупинне зростання 
вартості вітчизняної лікеро-горілча-вартості вітчизняної лікеро-горілча-
ної продукції при зниженні купівель-ної продукції при зниженні купівель-
ної спроможності населення (через ної спроможності населення (через 
“покращення життя вже сьогодні») “покращення життя вже сьогодні») 
загрожує легальним виробникам загрожує легальним виробникам 
втратою традиційних ринків збуту й втратою традиційних ринків збуту й 
серйозною активізацією «ворожого» серйозною активізацією «ворожого» 
імпорту.імпорту.
Нас, старих і невиправних прихиль-Нас, старих і невиправних прихиль-
ників Бахуса, зовсім не турбують со-ників Бахуса, зовсім не турбують со-
ціологічно-статистичні супутні «особ-ціологічно-статистичні супутні «особ-
ливості національного пияцтва». Що ливості національного пияцтва». Що 
нам до вбивств у нетверезому стані, нам до вбивств у нетверезому стані, 
які становлять близько 80% від за-які становлять близько 80% від за-
гальної кількості; до 60% смертей у гальної кількості; до 60% смертей у 
ДТП з вини незборного «зеленого ДТП з вини незборного «зеленого 
змія»; до нетверезих самогубців, яких змія»; до нетверезих самогубців, яких 
понад половина від загальної армії понад половина від загальної армії 
вітчизняних суїцидників; до кожного вітчизняних суїцидників; до кожного 
третього кримінального злочину, що третього кримінального злочину, що 
коїться на п’яну українську голову? коїться на п’яну українську голову? 
Нас ці дурниці не обходять. Своїх про-Нас ці дурниці не обходять. Своїх про-
блем вистачає. От, наприклад, горілка блем вистачає. От, наприклад, горілка 
знову дорожчає! Та ще й перед сами-знову дорожчає! Та ще й перед сами-
ми виборами. Певно, минулим пере-ми виборами. Певно, минулим пере-
можцям наших похмільних гривень можцям наших похмільних гривень 
для чергової перемоги не вистачає. для чергової перемоги не вистачає. 
Або країна вже так «стабілізувалася», Або країна вже так «стабілізувалася», 
так «нагнулася», що можновладці не так «нагнулася», що можновладці не 
побоялися зазіхнути на найсвятіше побоялися зазіхнути на найсвятіше 
– ГОРІЛКУ!  Жах! Ганьба! Уряд у від-– ГОРІЛКУ!  Жах! Ганьба! Уряд у від-
ставку!ставку!

ВВАЖАЮТЬ ВВАЖАЮТЬ 

ПОРОЖНІМ ПОРОЖНІМ 

На пасажирів громадського транспорту столиці чекає 
чергова новація від влади. «Київпастранс» вирішив замінити 
такі милі, через необов’язковість використання, компостери  
на комп’ютери та електронні картки. Достеменно невідомо чи 
володітимуть вони функцією хапання безбілетних пасажирів і 
витрушування плати за проїзд, але міські очільники свято переко-
нані, що саме це допоможе позбутися шкоди в сумі 20 мільйонів 
гривень щорічно, яку завдають нашій столиці кляті «вухаті». 

Але постають принаймні два запитання. Що робити тим, 
хто придбав річний абонемент на проїзд, адже їх плануєть-
ся знищити, як клас? І у скільки обійдеться ремонт та заміна 
комп’ютерів, коли до них, виключно з метою самооборони, 
«зайці» почнуть пхати цвяхи замість електронних карток?

»

ÓÊÐÀ¯ÍÀÓÊÐÀ¯ÍÀ

Нещодавно «батько» українсь-
кої демократії та «кум» нового 
Податкового кодексу, діючий 

(поки що?) прем’єр-міністр Азаров 
презентував країні урядові плани на 
майбутнє. Згідно з ними у вересні має-
мо ухвалити кодекс, а в жовтні на його 
базі розглянути бюджет на наступний 
рік. А що, граючи бровами, кокетує 
прем’єр, проект наразі допрацювали, 
з народом обговорили – час діяти! 
Характеризуючи урядове «дітище», 
пан Азаров самовдоволено констатує: 
«Потрібно зменшити податковий тиск 
на бізнес і дотримуватися лібераліза-
ції законодавства. Але податки мають 
платити всі». Мовляв, нічого, новий 
кодекс встановлює чи не найнижчі 
податки в Європі. Напевно, за таких 
умов бюджет попервах «не добере 
трохи ваги», зате наступні бюджети за 
це тимчасове «схуднення» нам красно 
подякують. Звісно, з подібними вис-
новками погоджуються далеко не всі 
експерти, проте й далеко не всі з них 
можуть довести свої претензії пере-
конливими аргументами. 

ЧУЖІ
Перше, до чого чіпляються різноко-

льорові опозиційні специ – головний ак-
цент податкового навантаження зроб-
лено на так званому «середньому» класі. 
Мовляв, олігархів пожаліли, а на пере-

«СЛАВА» Й «ГАНЬБА» НОВОГО 
ПОДАТКОВОГО…

січних громадянах бажають відіграти-
ся. Наприклад, максимально звузили 
спрощену систему оподаткування, що 
заведе дві третини малого бізнесу у 
глибоку «тінь». Також всіх бентежить 
податок на депозити та «захмарну» 
житлову площу. А ще обурюють, так би 
мовити, подвійні стандарти на оподат-
кування  переробних галузей. Пахне 
відвертим лобіюванням чиїхось бізнес-
інтересів. Та й взагалі, податківці здатні 
прописати лише «фіскально-поліцей-
ську систему» без жодних натяків на 
суспільно-прогресивний вектор. Отже, 
ганьба-ганьба-ганьба!

СВОЇ 
Підгодовані «кишенькові» експерти 

критикують кодекс лише задля фор-
ми, щоб не здаватися зовсім про-
владними «кімнатними песиками». 
Мовляв, кодекс ще допрацюють, але 
він уже близький до ідеалу. А що бу-
дуть незадоволені «крикуни», то не 
варто на них зважати. Всі заспокоять-
ся лише там, на небесах, серед кри-
латих білосніжних «ідеалів».

ГАРАНТ 
Вчинки Гаранта Януковича, як за-

вжди, важко осягнути. Спираючись 

лише на власну унікальну логіку, Пре-
зидент спочатку гримає на Миколу 
Яновича, мовляв, той не довів до 
пуття кодекс. А потім лякає нардепів- 
не ухвалите документ у парламенті, 
не бачити Україні нового бюджету, як 
власних уранових запасів (авторська 
метафора).

Ніхто з присутніх (окрім Азарова) не 
зрозумів президентського ставлення. 
З одного боку – «не довели», з іншого - 
швидше приймайте. Таким чином, 
питання зависло в повітрі, а грома-
дянське суспільство, з яким нібито 
посилено радились щодо проектного 
доопрацювання, безпорадно знизує 
плечима. 

РЕЗЮМЕ
З усього вищезгаданого випли-

ває, що за будь-якого вдосконалення 
Податковий кодекс ухвалюватимуть 
важко, зі скрипом, липким потом і гуч-
ним матюччям. Тут навіть переважаю-
чі сили більшості можуть виявитися 
не такими вже й переважаючими. 
Адже, коли йдеться про кревні дола-
ри, внутрішньопартійна субординація 
може відступити на другий план. Своя 
сорочка ближча від партійної, та й си-
дить набагато краще.

Сторінку підготува Олександр ВИГОВСЬКИЙ
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Розділ перший.
І. Про видачу ТОВ „КОМПАНІЯ „ЕНЕРГОАГРОПРОМПОС-

ТАЧ” ліцензії на право провадження діяльності з постачання 
електричної енергії за нерегульованим тарифом.

ІІ. Про визнання недійсними ліцензій на право проваджен-
ня господарської діяльності з виробництва, постачання та 
транспортування теплової енергії, виданих:

1. Комунальному підприємству  „ВАСИЛЬКІВТЕПЛОМЕРЕЖА”.
2. Комунальному підприємству  „КОМУНАЛЬНИК” ОВРУ-

ЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ.
ІІІ. Про видачу ліцензій на право провадження госпо-

дарської діяльності з виробництва, постачання та транспор-
тування теплової енергії:

1. Комунальному підприємству  „ВАСИЛЬКІВТЕПЛОМЕРЕЖА”.
2. Комунальному підприємству „КОМУНАЛЬНИК” ОВРУ-

ЦЬКОЇ МІСЬКОЇ РАДИ ЖИТОМИРСЬКОЇ ОБЛАСТІ.
IV. Щодо продовження дії ліцензії на право провадження  

діяльності  з постачання електричної енергії за нерегульо-
ваним тарифом, виданої  ТОВ „НАУКОВО-ВИРОБНИЧЕ 
ПІДПРИЄМСТВО „ЕНЕРГОГАЗПРОМ”.

V. Про переоформлення ліцензії на право провадження  
діяльності з постачання електричної енергії за нерегульова-
ним тарифом, виданої ТОВ „ЕНКОМ ТРЕЙД ГРУП”.

VI. Про переоформлення ліцензії на право провадження 
діяльності з передачі електричної енергії місцевими (локаль-
ними) електричними мережами, виданої Комунальному під-
приємству „МІСЬКІ ЕЛЕКТРИЧНІ МЕРЕЖІ” (м. Кузнецовськ).

VII. Про видачу ліцензій на право провадження госпо-
дарської діяльності з постачання природного газу за нерегу-
льованим тарифом:

1. ТОВ «БІТІМПЕКС-ЕНЕНРДЖИ ГРУП».
2. ТОВ «НАДРААЛЬЯНС».
3. ПАТ ТРАНСНАЦІОНАЛЬНА ФІНАНСОВО-ПРОМИСЛОВА 

НАФТОВА КОМПАНІЯ «УКРТАТНАФТА».
VIII. Про затвердження «зеленого» тарифу ВАТ «Західенерго».
ІХ. Про встановлення величин «зелених» тарифів на елект-

ричну енергію на жовтень 2010 року.
Х. Про схвалення проектів постанов, прийняття регуля-

торних актів НКРЕ, внесення змін до Плану діяльності НКРЕ з 
підготовки проектів регуляторних актів на 2010 рік.

Розділ другий. 
 Різне. 

Національна комісія регулювання  електрое-Національна комісія регулювання  електрое-
нергетики України повідомляє, що 30 вере-нергетики України повідомляє, що 30 вере-
сня  2010 року о 10-00 відбудеться відкрите сня  2010 року о 10-00 відбудеться відкрите 

засідання Комісії за адресою:03680, м. Київ, засідання Комісії за адресою:03680, м. Київ, 
вул. Смоленська, 19. Тел./факс: (44) 454-70-71. вул. Смоленська, 19. Тел./факс: (44) 454-70-71. 

ПИТАННЯ ПОРЯДКУ ДЕННОГО:ПИТАННЯ ПОРЯДКУ ДЕННОГО:

ÑÓÑÏ²ËÜÑÒÂÎÑÓÑÏ²ËÜÑÒÂÎ

«Вони розпитували про мою 
діяльність як наукового праців-
ника, історика. Уточнювали, з 

якими я працюю матеріалами», - повідо-
мив пан Забілий. За його словами, колеги 
з СБУ не ставили прямих запитань, а лише 
натякали на справжню причину затри-
мання: «Коли я попросив поставити чітке 
запитання, аби я дав конкретну відповідь, 
мені сказали, що вони повинні мене обе-
режно підвести до того, з чого я сам зро-
бив би висновки».  

За словами директора «Тюрми на Лонцького», 
його не лише допитували, а й залякували і чинили 
тиск. «У мене забрали телефон, дозволили лише 
зв’язатися з дружиною, і сказали «подумати про 
родину», адже мені може «світити» п’ять років за 
подібний злочин, - розповів він. - Потім питали, на-
віщо мені тематика УПА. Говорили, що краще піти 
працювати у школу вчителем історії». 

«Державною таємницею», котра містилася на 
комп’ютері пана Забілого, виявилися відомості про 
діяльність на території України радянської каральної 
системи, зокрема сфабриковані справи проти діячів 
УПА. «Там був масив документів про нібито участь 
Романа Шухевича в єврейських погромах: інструкції 
КДБ, як готувати свідків проти нього, чіткі накази, що 
саме вони повинні говорити», - розповідає колишній 
директор архіву СБУ Володимир Вятрович, котрий 
виступив на прес-конференції разом із паном За-
білим. Саме він свого часу розсекретив матеріли, з 
якими наразі працюють історики. 

Експертиза документів, вилучених у історика Рус-
лана Забілого, закінчиться протягом місяця, проте, 
за словами речниці СБУ Марини Остапенко, шість 
із десяти перевірених експертами матеріалів “не 
для широкого доступу”. Керівник Державного галу-
зевого архіву СБУ Сергій Кокін пояснив, що зняття 
грифу “секретно” з архівних кримінальних справ 
дисидентів ще не дає дозволу на їхнє вивчення усі-
ма бажаючими – для цього потрібен ще письмовий 
дозвіл. “Є багато таких оперативних документів, які 
ми офіційно розсекретили, але це не означає, що 
вони повинні бути в повному доступі. Це конфіден-
ційна інформація і власність держави. Ось про що 
йдеться... Якщо такі документи будуть виявлені, 
постає запитання, з якою метою вони використову-
валися”, - пояснив він. 

На думку Вятровича, жодних секретних докумен-
тів у Руслана Забілого не могло бути. Єдине пояс-
нення поведінки представників СБУ - бажання певної 
частини політикуму зробити неможливим вивчення 
і розсекречення деяких періодів української історії. 
«Пам’ять про масові злочини, скоєні у минулому, 
може жити довго. Особливо якщо їх приховують, 
про них не дають говорити, а їхні жертви не мають 
можливості поділитися болем. Ці травматичні, неп-
роговорені переживання минулого стиха підточують 
сьогодення, не дають йому позбавитися тягаря й 
упевнено рухатися в майбутнє», - пояснив він.

Служба безпеки України 8 вересня затримала і 
14 годин допитувала історика Руслана Забілого за «намір 
розголосити державну таємницю». Науковець очолює 
львівський Національний музей-меморіал пам’яті жертв 
окупаційних режимів «Тюрма на Лонцького», що нині 
входить до структури СБУ. Серед матеріалів, вилучених у 
нього, - факти репресій, організованих радянською вла-
дою, діяльність воїнів УПА та інформація про Голодомор 
1933 року. Наразі працівників меморіалу не допускають 
до робочих місць. 

»

ІСТОРИК-ЗЛОЧИНЕЦЬІСТОРИК-ЗЛОЧИНЕЦЬ

АБО ЯК СБУ ЗАХИЩАЄ АБО ЯК СБУ ЗАХИЩАЄ 
ТАЄМНИЦЮ РЕПРЕСІЙТАЄМНИЦЮ РЕПРЕСІЙ

Голова Служби безпеки Валерій Хорошковський 
заявив, що не всі документи, вилучені у директо-
ра Національного музею-меморіалу пам’яті жертв 
окупаційних режимів «Тюрма на Лонцького», були 
розсекречені. За його словами, у цих матеріалах міс-
тяться не лише справи періоду Другої світової війни 
або ОУН-УПА. «Є документи, і це знов-таки в наших 
експертизах зафіксовано, періоду 1973-го, 1975-го, 
1978 років. Ці люди на сьогоднішній день серед нас»,- 
сказав він. Голова СБУ висловив сумнів, що особи, які 
фігурують у них або їхні родичі, які ще живі, дали чи 
можуть надати згоду на оприлюднення документів. 
У разі відсутності такої згоди СБУ не дозволяє сто-
роннім вивчати архівні матеріали. Методи роботи у 
здобутті доказів та свідчень силових структур мину-
лих років, зафіксовані у горезвісних документах, вже 
озвучив пан Вятрович. Тому голова СБУ як знавець 
медійної сфери і справжній тактик одразу ж відповів 
на можливі претензії з боку захисників історика. 
«Мені, гадаю, закинуть зараз: а ми не знаємо, що 
було, чи щось додавалося, чи не додавалося до тих 
матеріалів, які ми вилучили. Повірте мені, що проце-
суально всі моменти закріплені. Вони ухвалювалися 
комісією. Тому жодних проблем, з точки зору доказів, 
у нас не буде», – наголосив Валерій Хорошковський. 
Керівник СБУ також додав, що наразі шукають осіб, 
які були зацікавлені в отриманні від Руслана Забіло-
го засекречених історичних матеріалів. Допустимо, 
люди, що фігурують у скандальних історіях минулого, 
досі живі. Допустимо, вони не бажають, аби суспільс-
тво “знало їх в обличчя”. 

А як же тоді заяви можновладців про історичну 
справедливість? На виставці у Києві, присвяченій іс-
торії східнонімецької спецслужби “Штазі”, замголови 
Адміністрації Президента Анна Герман заявила, що 
добре було б розкрити імена таємних інформаторів 
і в Україні. “Треба чистити наше суспільство”, - сказа-
ла вона. Проте ці “чистки” наразі стосуються чомусь 
не політиків чи колишніх агентів КДБ, а істориків...

Що має означати подібний крок? Небажання нової 
влади піднімати болючу для Москви тему свавілля 
радянської влади на теренах України? Спробу зупи-
нити розсекречення таких документів, що містяться в 
архівах СБУ? Нехтування пам’яттю жертв репресій?  

Проти Руслана Забілого порушено кримінальну 
справу. Тож чи зрадив історик національні інтереси і 
український народ – розбиратиметься суд. 

Довідка: музей «Тюрма на Лонцького» був від-
критий у червні минулого року. Під час польської 
окупації міжвоєнного періоду в цьому приміщенні 
була в’язниця. З 1939 до 1941 року (перший при-
хід на Західну Україну радянської влади) там також 
була буцегарня, де відбулося одне з найбільш мас-
штабних знищень в’язнів: коли радянська влада від-
ступала (1941), було розстріляно 20 тисяч людей. 
У 1941 – 1944 роках будівля належала гестапо, а в 
1944 – 1991- тюрмі КДБ. Через каземати цієї в’язниці 
пройшли всі українські дисиденти (В’ячеслава Чор-
новола також утримували в цьому приміщенні). Про-
тягом 2010 року в меморіалі мали відкрити експози-
цію, присвячену саме їм. 

Юлія БОЯРСЬКОВА

ЛЬВІВСЬКИЙ ФОРУМ 
«ІНОЗЕМНИХ 

ПИСЬМЕННИКІВ»
На один і той самий час припадало п’ять-
шість заходів, тож іноді доводилося оби-
рати між кількома презентаціями авто-
рів, яких шануєш. Це, звісно, був слабкий 
момент в організації форуму. До того ж 
на зустріч із літературним гостем, поль-
ським письменником Янушом Леоном 
Вишневським, у театр ім. Леся Курбаса 
не могла потрапити більшість його шану-
вальників - через переповнений зал тут 
просто замкнули двері. На ХVІІ форум 
запросили 17 почесних гостей. Серед 
них: вже згаданий Януш Леон Вишневсь-
кий, Марек Краєвський, отець Ксаверій 
Кнотц, росіянин Лев Рубінштейн, історик 
культури Олексій Левінсон, автор світо-
вих бестселерів зі США Адріан Сливоць-
кий та чимало інших. Як і в сусідній Поль-
щі, увагу книгоманів привернув твір отця 
Ксаверія Кнотца «Секс, якого не знаєте» 
в українському перекладі. 

ПОЛОВИНА ГРОМАДЯН 
УКРАЇНИ НЕ ЧИТАЄ КНИЖОК

Цьогоріч на форумі було значно більше 
літературних новинок у перекладі на ук-
раїнську мову, аніж книжок вітчизняних 

письменників. Кількість видавництв та-
кож була меншою, ніж торік. Чимало з них 
привезли у Львів перевидані твори або ж 
допродавали те, що надрукували раніше. 

За даними Державного комітету те-
лебачення і радіомовлення, цього року 
наклади українських книг зменшились 
більш як на сім мільйонів примірників, а 
до кінця року знизяться ще на 30%. Що-
року експерти наголошують - пробле-
ми українського книговидання не почуті 
владою. А книга «мстить» за неповагу до 
себе, вважає президент Української асо-
ціації видавців і книгорозповсюджувачів 
Олександр Афонін. Попри те, що навколо 
львівського книжкового ярмарку великий 
ажіотаж, у споживчому кошику українців 
книги немає. Це підтверджує соціологіч-
не опитування «Демократичні ініціативи», 
згідно з яким тільки 20% громадян за-
значають, що не купують книжок, бо не 
мають грошей. Більш ніж половина опи-
таних каже, що книжка їм нецікава, тож і 
потреби у ній немає. Врешті, половина 
населення України не читає, і це трагедія 
нації. 

«Цю невтішну ситуацію маємо не лише 
в Україні, а й у багатьох країнах світу», - 
зазначив почесний гість форуму Адріан 
Сливоцький (він увійшов до переліку топ-
50 бізнес-консультантів світу, є автором 
економічних бестселерів). На його думку, 
українським видавцям, письменникам, 
книгарням варто більше працювати з чи-
тачами, цікавитись їхніми інтересами, а 
ще вводити імена людей у базу даних і 

З 16 до 19 вересня Львів перетворився на книжкову столицю 
України. Тут проходив ХVІІ Форум видавців, який, за даними 

організаторів, відвідало майже півмільйона людей та 200 письмен-
ників. Протягом чотирьох днів у рамках форуму відбулося понад 350 
різноманітних заходів: круглих столів, презентацій, автограф-сесій, 
театральних вистав, а також V Міжнародний літературний фестиваль.

»

постійно інформувати про літературні но-
винки. Видавці закликали людей замість 
пляшки алкоголю раз на місяць купувати 
книжку, щоб у такий спосіб урятувати на-
цію і книговидання. 

 Львівський форум має свій 
феномен - до тих самих письменників, 
які презентують свої твори, приміром, у 
Києві, у Львові вишиковується черга за 
автографами. 

Після закриттям ХVІІ Форуму видав-
ців чимало його учасників уже почали 
готуватися до наступного вересня, коли 
знову приїдуть до Львова, у своє сере-
довище, де панує особлива атмосфера 
з запахом щойно видрукуваних книжок, 
кави і осені... 

Спеціально для
 «ГіПУ» зі Львова 

Килина ВЕРБИНЕЦЬ

У ЛЬВОВІ ПАХЛО КНИЖКАМИ, У ЛЬВОВІ ПАХЛО КНИЖКАМИ, 
КАВОЮ І ОСІННЮ…  КАВОЮ І ОСІННЮ…  
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«Нема нічого ганебнішого, ніж 
ображати слабких і дітей»,- 
говорять доморощені мо-

ралісти в товстих «ботанічних» окуля-
рах. Це вони через простодушність на 
цілий світ віщають подібні дурниці. Є 
дещо набагато ганебніше за бруталь-
ні образи. Наприклад, цинічно забити 
слабку людину до смерті. І не на війні, 
не в чесному бою сам на сам, а всім 
скопом, цілим райвідділом на одного. 

Увечері 18 травня 2010 року в Шевчен-
ківському райвідділі міліції Києва помер 
студент Професійно-педагогічного ко-
леджу ім. Макаренка Ігор Індило.

Напередодні юнак (родом із села Во-
ловиця Чернігівської області) відзначав 
20-річчя в гуртожитку коледжу і трохи пе-
ребрав. Через це дільничний інспектор до-
правив його у районний відділок. «Там він 
двічі впав: у кабінеті слідчого і в камері, коли 
спав (одразу пригадав анекдот про потер-
пілого, котрий випадково сім-вісім разів 
поспіль напоровся на ніж – авт.). Довелося 
викликати медиків, які виявили в його крові 
3,8 проміле алкоголю - це величезна доза 
(одразу видно: профі – авт.), зазвичай 
смерть спричиняє чотири-п’ять проміле. 
Але, за висновками судмедекспертизи, 
хлопець помер саме від черепно-мозкової 
травми», - розповів журналістам начальник 
ЦГЗ ГУ МВС у Києві Володимир Поліщук.

 «Він (Ігор) самостійно виходив із гурто-
житку. О восьмій годині вечора. Вийшов 
дільничний і сів у автівку, потім Ігор са-
мостійно сів на заднє сидіння. Це був ос-
танній раз, коли я бачила його живим»,— 
повідомила громадськості Наталя, сусідка 
загиблого. Проте «супермени» у погонах 
відверто ігнорують свідчення друзів жерт-
ви, вперто твердячи, наче завчену мантру, 
власну гіпотезу. Мовляв, нічого не знає-
мо, «швидка» не підтвердила факту тілес-
них ушкоджень, тож незрозуміло, чого ви 
псуєте нам нерви через усілякі дурниці. 

От тільки мати спочилого хлопця заги-
бель сина дурницями не вважає. Взяла та 
й приїхали до Президента шукати спра-
ведливості. 

  Як і належить демократичному Прези-
дентові, Віктор Янукович, не зволікаючи, 
доручив Генеральному Прокурору Олек-

сандру Медведьку особисто перевірити 
об’єктивність провадження резонансної 
справи та вжити необхідних заходів щодо 
завершення розслідування у стислі про-
цесуальні терміни. Інша впливова особа, 
уповноважений Верховної Ради з прав 
людини Нінa Карпачова, відверто назвала 
смерть 20-річного студента «вбивством»: 
«Порушення прав людини у Шевченківсь-
кому райвідділі міліції є систематичними. 
Наразі там відсторонено від служби на-
чальника. А його потрібно не відстороня-
ти, а одразу звільняти з роботи… Це над-
звичайно важливо, оскільки я бачу - міліція 
знову намагається покрити своїх…» 

Натомість правоохоронці зволікають 
(свідомо?), вишукують все нові приво-
ди, аби  подовжити слідство. Нещодавно 
(9 вересня) була призначена чергова суд-
медекспертиза. За даними Генпрокурора 
Медведька, ця справа буде заверше-
на не раніше жовтня цього року. Цікаво, 
чи наважаться чиновники оприлюднити 
справжню історію, що трапилася навесні 
в Шевченківському райвідділі? Переви-
щення службових повноважень – одне, а 
цинічне вбивство при виконанні службо-
вих обов’язків (дивне формулювання)- 
зовсім інше. З такими справами можна 
й чергової «України без…» дочекатися. 
Кому потрібна така Україна?

Олександр ВИГОВСЬКИЙ 

МІЖНАРОДНИЙ МІЖНАРОДНИЙ 
ФЕСТИВАЛЬ... ФЕСТИВАЛЬ... 
КОНОПЕЛЬКОНОПЕЛЬ

Активісти час від часу 
скандували: 

“Убивць Ігоря Індила - за 
ґрати!”. “Геть міліцейське 
свавілля!” – кричали мані-
фестанти біля будинку 
Генрокуратури України.

»

ÍÀ ×ÀÑ²ÍÀ ×ÀÑ²

УБИТИ СТУДЕНТА В МІЛІЦІЇ УБИТИ СТУДЕНТА В МІЛІЦІЇ 
ТАК САМО ЛЕГКО, ЯК ЗАБРАТИТАК САМО ЛЕГКО, ЯК ЗАБРАТИ
ЦУКЕРКУ В ЦУКЕРКУ В 
НЕМОВЛЯТИНЕМОВЛЯТИ

Наразі двоє українських 
міліціянтів і один підрі-
заний “мужик” пере-

бувають під пильним наглядом 
місцевих лікарів. Отака «духовна 
проща» у нас намалювалася… 

У вересні цього року невелике 
провінційне містечко Умань, що 
в Черкаській області, знову набу-
ло статусу паломницької «Мекки» 
для хасидів всього світу (нехай 

пробачать мусульмани за таку не-
однозначну метафору). І не так 
просто, а в історично-релігійному 
контексті. 

Далекого 1810 року в Умані по-
мер беззаперечний лідер та без-
посередній засновник світового 
хасидизму цадик Нахман. З тих 
часів тисячі хасидів намагаються 
прибути до Умані, аби перебувати 
з учителем у визначений термін - 
від єврейського Нового року (Рош-

ашани) до юдейського Судного 
дня (Йом-кіпур). І все б нічого, і дай 
їм Бог щастя, якби не одне «але». 
Хіба цадик Нахман заповідав на-
щадкам зневажати країну, в якій 
колись жив; народ, з котрим ділив 
радість і горе земного буття; зако-
ни, що написані для всіх без винят-
ку в означеному юридичному полі? 
Наскільки мені відомо, нічого тако-
го Нахман не заповідав… А якщо 
так, то чому мирні послідовники 

святого поводилися в чужій країні, 
наче дика степова орда чи п’яні 
«монголи» в завойованому місті? 
Цікаво, наші паломники так само 
поводяться в Єрусалимі? В усьому 
ж має бути адекватність, порядок 
та рівновага.

Єрусалимська поліція у «піддав-
ки» з нашими не грає, бо нема нічо-
го більш провокаційного за безкар-
ність правопорушення. Спробуйте 
підрізати єврея (гіпотетично), при-
міром, на Віа Долорес. Гадаєте, від-
будетеся банальною депортацією? 
Завіряю вас – сидітиме в буцегар-
ні наступних років триста. Чому ж 
українські правоохоронці боялися 
уманського “шабашу” праведників 
більше, ніж самі «шабашники» пред-
ставників законної влади (питан-
ня до міністра Могильова)? Може 
варто навчитися поважати себе, 
щоб нас почали поважати інші? Не 
заплющувати очі на численні пра-
вопорушення пейсатих гостей, не 
ігнорувати на офіційному рівні скар-
ги ображених уманців (нема заяв 
– нема проблем) і не декларувати 
де треба й не треба «терпимість до 
іноземної ментальності» за раху-
нок внутрішнього законодавства, а 
просто сумлінно виконувати служ-
бовий обов’язок.

У цьому контексті не може не 
дивувати й воляча терплячість міс-

цевих мешканців, які за привозні 
долари ладні були скільки завгод-
но терпіти зухвалість безкарних 
нахаб, наспівуючи запальне «сім 
сорок» на вимогу «відморожених» 
паломників. Дай Боже нам не до-
чекатися, коли невігластво та хамс-
тво інтуристів перевищать допус-
тиму критичну масу (колись це таки 
станеться), а тихі слов’яни рап-
том перетворяться на такий собі 
«дев’ятий вал» відплати. Кого тоді 
звинувачуватиме українська влада, 
правоохоронці та держава Ізраїль 
у агресивному антисемітизмі? То 
може не варто доводити ситуацію 
до драматичної незворотності? 
Давайте, нарешті, ставати гордими 
людьми, громадянами, українцями, 
(хто носить погони на плечах - право-
охоронцями), а не дешевою об-
слугою «кошерних» хамів за сотню 
некошерних доларів.

Тоді і буде адекватність та рівно-
вага у природі.

P.S. До речі, по прибутті ха-
сидів з України на історичну 
батьківщину, ізраїльська поліція 
прямо в аеропорту затримала 
близько 400 паломників. Їм інк-
римінують різні правопорушен-
ня як в Ізраїлі, так і в Україні.

Олександр ВИГОВСЬКИЙ

Мі л і ц і я  м і с т а 
Умань затри-

мала громадянина Ізраї-
лю (паломника-хасида, 
прибулого до «неньки» 
відсвяткувати єврейсь-
кий Новий рік на могилі 
цадика Нахмана) за пі-
дозрою в нанесенні но-
жових поранень місце-
вому мешканцю. П’яного 
паломника правоохорон-
ці “відбили” у хасидсько-
го натовпу, який вирішив 
своїх не здавати, а наоч-
но показати – хто в Умані 
справжній господар. 

» СУДНИЙ ДЕНЬ (ЙОМ-КІПУР) СУДНИЙ ДЕНЬ (ЙОМ-КІПУР) 

Минулого уїк-енду в Та-
мових залах Праги, під 
жорстким контролем 

місцевої поліції, відкрився міжнародний 
фестиваль конопель Cannabizz - 2010. 
Виявляється, наш прагматичний вік звів до 
мінімуму використання цієї надзвичайно 
корисної і поживної рослини. Хоча ще в 
не такому й далекому 1954 році фонтан 
“Дружби народів” у Москві прикрашало 
листя коноплі разом із колоссям пшениці 
та квітами соняшнику в центрі композиції. 
І цілком заслужено.  Відвідувачі празької 
виставки мали змогу спробувати їжу, при-
дбати ліки, одяг, косметику та познайоми-
тися з іншими, абсолютно легальними, 
способами використання цієї рослини.

»

Головний розпорядник заходу Іржі Томаш-
ко з сарказмом прокоментував посилені за-
ходи безпеки з боку правоохоронних органів: 
“Представникам закону було важко уявити, 
що тут не торгуватимуть марихуаною і що 
мета фестивалю - зовсім інша”.

До початку XIX ст. коноплі були розпов-
сюдженим і шанованим продуктом. У США 
ними можна було платити податки, а перша 
модель автомобіля Ford Model-T їздила на 
пальному з конопляної сировини. Сотні років 
вітрила і канати для суден робили з пенько-
вого волокна. Рембрандт і Ван Гог творили 
свої шедеври на пенькових полотнах, вико-
ристовуючи фарби на основі конопляної олії. 
З пеньки виготовляли папір для підручників, 
тож всі перші Біблії, карти, схеми, прапори 
також були з неї.

Отже, перефразовуючи відомий біблійний 
вислів, можна з повним правом стверджува-
ти, що не курінням єдиним…!
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У моїй родині двомов-
ність- звичне явище. 
Батько – етнічний росія-

нин, мати – корінна українка. 
З дитинства я вчила обидві 
мови, моя старша сестра нав-
чалася в російській школі, я – в 
українській. Жодних супере-
чок щодо мовного питання у 
нас не виникало. Борщ і сало 
їли усі разом. І батько не був 
обділений, його не гнали «на 
гілляку» і спілкуватися рідною 
російською не забороняли. 
Так само, як читати російсько-
мовні газети, яких, до речі, в 
Україні більшість, чи дивитися 
ОРТ. Зараз він чудово розуміє 
українську мову, інколи спіл-
кується нею. «Імперіалістич-
них» та «загарбницьких» ідей 
не поділяє. Мати, у свою чергу, 
від народження чула лише ук-
раїнську, але Бандеру героєм 
не вважає і Україну в НАТО не 
бачить.

Мовна проблема ста-
ла не лише найболючішим 
політичним питанням як 
для помаранчевих, так і для 
біло-блакитних. Вона наби-
ла оскому і прибічникам, і 
супротивникам, адже мовне 
питання, вкупі з питаннями 
НАТО / ЄЕП / газових «розбо-
рок», чомусь завжди постає 
напередодні виборів. Можли-
во, тому що надання російській 
мові статусу другої державної 
– чи не єдина передвиборча 
обіцянка Партії регіонів, яка 
має певні шанси на виконан-
ня (питання підвищення соцс-
тандартів, дешевого газу та 
розвитку промисловості після 

угоди з МВФ знялися «як без-
глузді»). 

Мовне протистояння досяг-
ло такого апогею, що в разі 
проведення референдуму ні 
Східний, ні Західний регіони 
країни не погодяться з жодним 
із можливих його результатів. 
Одні політики прирівняли пи-
тання про статус російської до 
загрози національним інтере-
сам та державності України, 
а другі – у статусі російської 
мови, що нібито перебуває під 
утиском, вбачають не лише за-
хист прав російськомовного 
населення, а й можливість пе-
реглянути історію, ціни на газ 
та врегулювати інші бізнесові 
інтереси з країною-сусідом. 

То хто ж насправді потребує 
другої державної мови (чи то 
регіональної) в Україні? 

Відповідно до нового зако-
нопроекту, мова нацменшин 
може стати регіональною і 
бути вживана скрізь – від освіт-
ньої до судової системи, якщо 
її носіями є щонайменше 10% 
населення регіону, без дозво-
лу на це Верховної Ради. 

Більшість етнічних українців, 
згідно з результатами опиту-
вання, вважає рідною мовою 
російську. Тому референдум 
насамперед був би на користь 
«бідоласі» російській мові, яку 
розіп’яли на шпальтах та те-
леекранах майже як Гітлера 
чи роками анонсують як дру-
ге пришестя Христа. Згідно 
з новим законом, «українсь-
ко-російська двомовність, що 
склалася історично, є важли-
вим надбанням українського 

БЕЗУМОВНА МОВНАБЕЗУМОВНА МОВНА
 СПЕКУЛЯЦІЯ СПЕКУЛЯЦІЯ

Нещодавно ко-
аліційні мож-

новладці зареєстрували 
Законопроект «Про мови 
в Україні». Він дозволяє 
органам місцевої влади 
надавати статус регіо-
нальної будь-якій мові 
нацменшин у своїй міс-
цевості, тобто фактично в 
обхід Конституції дозво-
лить створити умови для 
функціонування російсь-
кої як другої державної. 
Де-факто, але не де-юре. 
Що все це означає?

»

народу, потужним чинником 
консолідації багатонаціональ-
ного українського суспільс-
тва», а зовсім не розколом на 
два ворожі табори…

Та найкраще українське 
населення розмовляє не ук-
раїнською і навіть не російсь-
кою мовою, а їхнім «компро-
місом» – суржиком. То чому б 
не зробити його єдиною де-
ржавною мовою? Тоді жодних 
утисків не зазнавала б пере-
важна більшість громадян, яка 
володіє суржиком найліпше чи 
то через малу освіченість, чи 
через несвідомість, бо не стає 
ні на одну зі сторін мовно-полі-
тичної барикади, а розмовляє, 
як на душу лягло. 

Цікаво, що українці, котрі 
мешкають за межами країни, 
зокрема у Росії, після переїз-
ду починають називати рідною 
мовою українську, навіть якщо 
до виїзду її не вживали! Чому? 
Тому що мова – це самоіден-
тифікація, розуміння свого 
місця в суспільстві і світі, при-
від для гордості, врешті-решт. 
А російська в Росії відрізняєть-
ся від російської в нас. Про це 
свідчать як наші політики, так і 
«сусіди-імперіалісти». Жодним 
чином я не намагаюсь при-
низити право російськомов-
ного населення в Україні на 
самоідентифікацію, але ж не 
треба плутати «грішне з пра-
ведним» - справжні інтереси 
нацменшин із передвиборчою 
агонією. 

Натомість на території Ук-
раїни захисту потребує саме 
українська мова. Не від росій-
ської, а від засилля неграмот-
них та байдужих людей, котрі 
схожі на зрадливу жінку, яка 
хтиво поглядає на сусіда при 
живому чоловікові…   

Юлія БОЯРСЬКОВА

Запуск Discovery Channel Україна відбудеться 1 лис-
топада. Сітка програм буде адаптована до місцевого 
київського часу. Тепер найпопулярніші шоу - «Вижити 

за будь-яку ціну», «Смертельний улов» і «Руйнівники легенд»- 
виходитимуть у більш зручний час, що, безсумнівно, пора-
дує шанувальників телеканалу. 

Крім того, починаючи з листопада, компанії, що працюють на 
ринку України, отримають нові можливості для розвитку бізнесу: 
вперше у країні на Discovery Channel Україна стартує продаж рек-
ламних можливостей. Розміщенням реклами в ефірі телеканалу 
буде займатися компанія «Відео Інтернешнл Україна» - підрозділ 
холдингу «Відео Інтернешнл», що вже відповідає за продаж рекла-
ми на Discovery Channel та Animal Planet у Росії. 

Згідно з результатами дослідження, Discovery Channel входить 
до десятки улюблених каналів у третини населення України. Його 
упізнаваність становить 60% - при цьому даний показник охоплює 
всіх українських глядачів, а не тільки абонентів платних телека-
налів.

«Цей проект є продовженням успішної співпраці «Відео Інтер-
нешнл» і Discovery Channel у Росії, - говорить Ольга Карлінська, 
котра очолює напрямок закордонних ВІ. - На Україні ми маємо 
намір використовувати накопичений досвід, у тому числі за спон-
сорськими і нестандартними проектами». 

20 вересня Discovery Networks 
EMEA, підрозділ провідної 

медіакомпанії Discovery Communications, 
оголосила про запуск нової сітки мовлення 
Discovery Channel спеціально для українсь-
ких глядачів.

»

НОВА СІТКА МОВЛЕННЯ НОВА СІТКА МОВЛЕННЯ 
DISCOVERY CHANNELDISCOVERY CHANNEL

P.S. У ст. 7 законопроекту йдеться: «Російська мова є рідною або 
такою, якою повсякденно користується БІЛЬШІСТЬ (цікаво, а 

хто рахував? – авт.) громадян України, загальноприйнятою, поряд з українсь-
кою, мовою міжособового спілкування на всій території України». Президент 
В. Янукович ще у березні на могилі Кобзаря клятвено пообіцяв усіляко «захищати 
державну мову і сприяти її розвитку». Можливо, саме тому проект Закону «Про 
мови в Україні» починається словами: «Зміцнення статусу державної – української 
– мови є гарантією національно-державної суверенності українського народу». 
А слово «української» поміж двох тире завжди можна викреслити або замінити 
у проекті поки що не ухваленого, але вже такого «розкрученого» закону...

»
ТИМ ЧАСОМ...

Миколаївський суд заборонив меру Володимиру Чайці 
виступати російською мовою. Про це йдеться в рішенні, ви-
несеному на підставі позову пенсіонера Анатолія Ільченка, 
який обурився на російськомовний виступ міського голови 
під час святкування Дня Перемоги. Суд ухвалив, що мер 
Миколаєва порушив ряд статей Конституції, розмістивши 
привітальні білборди з текстом недержавною мовою, ство-
ривши тим самим «привілеї для окремої російськомовної 
частини населення». Можливо, саме цей інцидент навів 
правлячих політиків на думку, що створення юридичного 
підґрунтя для таких мовних “привілеїв” зайвим не буде, 
особливо напередодні виборів... 

      ОГОЛОШУЄ КОНКУРС на 
заміщення вакантних посад управ-
ління регулювання підприємств 
житлово-комунального комплексу: 

  -  начальників відділів;  
 -  головних і провідних спе-

ціалістів, спеціалістів І   категорії 
відділів;

Детальна інформація про на-
явність вакантних посад НКРЕ 
розміщена на сайті НКРЕ: //
www.nerc.gov.ua/ у каталозі пос-
луг, державним службовцям, ва-
кансії.

Вимоги до учасників конкурсу: 
- громадянство України;
- вища освіта відповідного 

професійного спрямування;
- досконале володіння де-

ржавною мовою; 
- стаж роботи за фахом для 

начальника відділу – не менш 
як 3 роки на керівних посадах, 5 
років у відповідній сфері діяль-

ності, головного спеціаліста – не 
менш як 5 років, провідного спе-
ціаліста – 3 роки. НКРЕ житлом 
не забезпечує.

Необхідні документи: 
- заява про участь у конкурсі; 
- заповнена особова картка 

(форма П-2 ДС) з відповідними 
додатками;

-  дві фотокартки;
- копії документів про освіту, 

трудової книжки та паспорта; 
- відомості про доходи та 

зобов’язання фінансового ха-
рактеру щодо себе та членів 
своєї сім’ї за 2009 рік.

 Документи приймаються про-
тягом місяця за адресою: 

03680,   м.  Київ,   вул.   Смо-
ленська, 19, кім. 211.

 Додаткову інформацію про 
умови конкурсу можна отримати 
за телефоном: (044) 456-40-23. 
21.09.2010

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ 
РЕГУЛЮВАННЯ  ЕЛЕКТРОЕНЕРГЕТИКИ 

УКРАЇНИ (НКРЕ)
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«ПЕРШИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ» КАНАЛ ВКОТРЕ ОТРИМАВ 
НОВЕ КЕРІВНИЦТВО. ЗРОБИТИ З УТ-1 “ЦУКЕРОЧКУ”
 НАМАГАЛОСЯ БАГАТО ПРОФЕСІОНАЛІВ, ОДНАК ЖОДНОМУ 
НЕ ВДАЛОСЯ НАБЛИЗИТИСЯ ДО ЦІЄЇ МЕТИ. НИНІ 
“ПЕРШИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ” ДЕМОНСТРУЄ ПОДВІЙНЕ 
ЗРОСТАННЯ РЕЙТИНГУ, ЩО ДАЄ НАДІЮ НА СПРАВДЖЕННЯ 
АМБІТНИХ ПЛАНІВ ОЧІЛЬНИКА КАНАЛУ. ВІН, ЗАЛИШИВШИ 
НАЙУСПІШНІШИЙ У КРАЇНІ “ІНТЕР”, КИНУВ СОБІ ВИКЛИК 
І ПООБІЦЯВ ВИВЕСТИ “ПЕРШИЙ НАЦІОНАЛЬНИЙ” НА РІВЕНЬ 
НАЙКРАЩОГО КАНАЛУ НА ТЕРЕНАХ ДЕРЖАВИ.

»

Єгор Бенкендорф :Єгор Бенкендорф :
«НАЙВАЖЛИВІШЕ –«НАЙВАЖЛИВІШЕ –

 ДОСТУКАТИСЯ ДО ЛЮДЕЙ» ДОСТУКАТИСЯ ДО ЛЮДЕЙ»

- Ви працювали на «Інтері». 
Чому вирішили піти?

- Коли я пішов, то очолював 
п’ять компаній групи каналу, 
що займалися виготовленням 
телепродукту на будь-який 
смак – від документального 
кіно до розважальних проектів. 
На «Інтері» я досяг вершини, а 
«Перший Національний» здав-
ся мені перспективним. Багато 
хто намагався зробити з нього 
якісний канал, тож це був мій 
виклик собі. 

- Чому Вашим попередни-
кам не вдавалося «підняти» 
канал?

- Зараз «Перший Національ-
ний» бореться за глядача, і ця 
боротьба є важкою. Телебачен-
ня без грошей робити важко, 
майже неможливо. Ми маємо 
88 млн. грн. боргів. Ця сума 
дорівнює річному бюджету ка-
налу. Такі борги (деякі з них 
тягнуться ще з 2007 року) зали-
шили мені «в подарунок» попе-
редники. 

- Який рейтинг зараз має 
«Перший Національний»?

- У цьому році 2,5-3%, в ми-
нулому – не перевищував 1,5%. 

І це за рахунок дорогого екс-
клюзивного продукту, зокре-
ма спортивних передач! При-
міром, протягом вихідних ми 
тримаємо близько 3,1%. Для 
прикладу, такий рейтинг раніше 
можна було отримати, поста-
вивши в сітку якийсь суперматч 
або фінал «Євробачення». На-
разі ми маємо його без великих 
фінансових витрат.

- Як Вам це вдається?
- Це результат плідної праці 

співробітників, котрі повірили 
в можливість змін на краще. 
Ми конкуруємо з іншими за 
допомогою продукту власного 
виробництва. А це дуже склад-
но, адже, проаналізувавши 
сітку будь-якого каналу, ви по-
бачите дуже затратні проекти 
або дорогі фільми. Ми зараз 
не можемо собі дозволити 
подібний продукт. Поки що не 
можемо… 

- Ви привели з собою лю-
дей з «Інтера»?

- Я привів сильну команду, 
котра вірила в мене. Але, слава 
Богу, повірили й ті, хто був тут 
до мого приходу. Всім нелегко, 
але працюють добросовісно. 

- Яких змін зазнала сітка мо-
влення?

- Ми запровадили 26 нових 
проектів із 40, що демонстру-
ються на каналі. 

- Що плануєте зробити на-
ступного року?

- По-перше, збільшити рей-
тинг, подолавши тривідсотковий 
бар’єр. Далі - увійти до трійки 
кращих каналів (покриття нам 
дозволить). Потім – стати пер-
шими. 

До речі, коли канал входить у 
десятку найкращих (а з рейтин-
гом у 3% це можливо), на рекла-
мі можна заробляти до 12 млн. 
дол. на рік. У такому випадку ка-
нал зможе менше залежати від 
держави. 

- Чи вважаєте Ви перспек-
тивним жанр ток-шоу, адже 
гостей, які б тримали увагу 
глядача, не так багато в Ук-
раїні?

- У нас, слава Богу, немає полі-

тичних ток-шоу. Якщо взяти, нап-
риклад, проект «Україна має та-
лант», то в нього бюджет на один 
сезон – як половина бюджету на-
шого каналу, з усіма зарплатами 
та комунальними виплатами. На 
жаль, на нинішньому етапі «Пер-
ший Національний» такі програ-
ми не може собі дозволити. Я не 
втягую канал у борги, а, навпаки, 
поступово віддаю чужі. Приміром, 
наше шоу «Легко бути жінкою» 
набирає середню частку в 4%.  

- Панує стереотип, що «Пер-
ший» - нецікавий канал. Чому 
так склалося?

- Багато хто, на жаль, має 
переконання, що «Перший На-
ціональний» – це погано. Така 
ситуація склалася, бо тривалий 
час не створювалися цікаві про-
грами, мало хто прагнув зроби-
ти канал сильним. Керівництво 
жило одним днем. 

- На які проекти робите 
ставку?

- У нас є багато програм со-
ціального спрямування. Нап-
риклад, щоп’ятниці можна по-
бачити в ефірі шоу «Віра. Надія. 
Любов» - чудовий телевізійний 
проект, у якому розв’язуємо го-
стрі соціальні питання, інколи 
навіть рятуємо героїв. 

Також у нас багато програм 
дитячого та молодіжного спря-
мування. Ми відкрито говори-
мо про такі проблеми, як ранні 
аборти, адже інколи молодим 
людям немає з ким поговорити 
про це, а ми відверто показує-
мо, як їх роблять, пояснюємо, 
що чекає на дівчину потім. Зараз 
готуємо продукт, який, можливо, 
і не набере високого рейтингу, 
проте виховуватиме глядача. Не 
потрібно боятися таких суворих 
сюжетів, бо найважливіше – це 
достукатися до людей.

- Дякую за розмову.

Юлія БОЯРСЬКОВА

Про ТВ-творення без грошей, «подарунки» 
від колишніх очільників каналу та соціальну 
відповідальність телебачення ми поговорили 

з генеральним директором «Першого Національно-
го» Єгором Бенкендорфом.

Експозиція, що про-
тягом десяти років 
об`їздила півсвіту й 

спромоглася викликати неа-
биякий ажіотаж в мистецьких 
колах пересиченої Європи, 
наразі представляє в столиці 
28 самобутніх творів дев`яти 
сучасних японських художни-
ків - Аіда Макото, Ечідзенья 
Йошитака, Кобаяші Таканобу, 
Чієдзо Таро, Нара Йошіто-
мо, Нуката Нобухіко, Фукуда 

Міран, Маруяма Наофумі і 
Муракамі Такаші.

Майстрам живопису, роботи 
яких експонуються на виставці, 
трохи за тридцять. Хоч всі вони 
і зображують ірреальні, метафо-
ричні образи власного бачення 
світобудови, насправді між ними 
дуже мало спільного в тематиці, 
художніх стилях, індивідуальних 
засобах впливу на глядацьку ау-
диторію. Всі вищеназвані митці 
зростали в період трансформа-

ВИСТАВКА ЯПОНСЬКОГОВИСТАВКА ЯПОНСЬКОГО
 ЖИВОПИСУ ЖИВОПИСУ

ції “традиційної” Японії в потужно-
го індустріального “тигра”. Тому, 
незважаючи на зовнішню різно-
плановість японських художників, 
всі їхні творчі проекти можна лег-
ко об’єднати під одним спільним 
гаслом: “життя на зламі”. Напев-
но, українським поціновувачам 
буде цікаво порівняти “японський 
досвід” із власними враженнями 
сьогодення. Адже наша держа-
ва наразі теж ступила на шлях, 
який “країна сонця, що сходить” 
торувала кілька десятиліть тому. 
Організатори ґречно запрошують 
всіх небайдужих і повідомляють, 
що резонансний вернісаж трива-
тиме до 17 жовтня 2010 року.

17 ВЕРЕСНЯ У НАЦІО-
НАЛЬНОМУ ХУДОЖ-
НЬОМУ МУЗЕЇ УКРАЇНИ 
В КИЄВІ ВІДКРИЛАСЬ 
ВИСТАВКА «ЖИВОПИС 
РАДОСТІ: КАРТИНИ 
ЯПОНСЬКИХ ХУДОЖНИ-
КІВ 1990-Х РОКІВ».

Весело жити не заборониш! А жартувати з 
того, що відбувається довкола, чи іронізу-

вати з усього, чим рясніють газетні шпальти – взагалі 
святе… 24 вересня на «1+1» відбудеться прем’єра 
нового гумористичного шоу. 

Зібралися якось Потап, Юрій Горбунов, Дядя Жора і Андрій 
Богданович, поговорили про все, що відбувається довкола, по-
жартували (як без цього, адже в усіх чотирьох відмінне почуття 
гумору) та й вирішили знімати спільну програму. До того ж і назву 
придумали геніальну - «ГПУ» (гадаю, читачі нашого тижневика це 
оцінили). Щоправда, кожного разу герої шоу трактуватимуть її 
по-новому.

Хоч передачу знімають за чітким планом (навіть роблять по де-
кілька дублів), на майданчику панує імпровізація. Ведучі обгово-
рюють усе: чутки, новини, пресу, жінок. Та хіба мало про що мож-
на поговорити в хорошій компанії? Жанр «стенд-ап комедія» в нас 
не дуже розвинений, однак його є кому розвивати. Новий проект 
каналу – гумористичний експеримент з веселими жартами, не-
сподіваними приколами, всілякими розмовами, найабсурдніши-
ми плітками, що замішані на чистій правді, і годинним дружнім 
стьобом відомих українських жартівників...

»
«ГОВОРИТЬ І ПОКАЗУЄ УКРАЇНА». ПРЕМ’ЄРА
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Колишній абсолют-
ний чемпіон світу Костя Цзю 
стане ведучим боксерського 

»

ГАЗЗАЄВ ЗНОВУ 
ЗАЛИШАЄТЬСЯ

ÑÏÎÐÒÑÏÎÐÒ

ПЕРШИЙ ТУР ІЗ ПЕРШИЙ ТУР ІЗ 
ПРИСМАКОМ ГІРКОТИПРИСМАКОМ ГІРКОТИ

Як тут не згадати без-
смертного гоголівсько-
го «Ревізора»: «Панове, 

я зібрав вас для того, аби повідомити 
прикру новину…» Тренер київського 
«Динамо» і тепер не піде у відставку. 
Після провального минулорічного 
сезону, невиразних результатів 
і відсутності змісту гри (це не 
зміст, а ганьба та неподобс-
тво), після програшів та нічиїх 
із відвертими аутсайдерами 
та середнячками рідного 
чемпіонату, ганебного виль-
оту з Ліги чемпіонів, числен-
них провалів у селекційній 
діяльності, вже традиційного 
«у-лю-люкання» з трибун і, 
врешті, після «сльозогінної» 
нічиєї з «пташенятами» білорусь-
кого БАТЕ Валерій Газзаєв таки зали-
шається в «Динамо».

На післяматчевій прес-конференції він 
пообіцяв, що побалакає з президентом 
Суркісом про… ну, мовляв, ви розуміє-
те - про що. Підвівся і пішов собі геть. 
Половина вболівальників країни з по-
легшенням зітхнула – нарешті. Дарма… 
Пан тренер «перетер» щось із паном 
президентом і… той умовив сентимен-
тального Газзаєва «не брати близько 
до серця». Суркіс беззаперечно вірить 
у нього. Більш того, йому наплювати на 
об’єктивну сумну реальність, думку аб-
солютної більшості динамівських фанів 
та колосальне падіння авторитету леген-
дарної команди. 

Отут і постає запитання – звідки така 
беззаперечність? Можливо, я чогось не 
знаю, не розумію, не бачу? Тоді нехай 
мені хтось пояснить, що такого пози-

»

тивного зробив Газзаєв у Києві? Виграв 
внутрішній чемпіонат, Кубок України, Лігу 
чемпіонів, Лігу Європи, збудував непере-
можну команду, відкрив Америку, здолав 
дракона і поцілував принцесу? Так нема 
ж нічого з вищеперерахованого. 

А може не я тут чогось не розумію, 
а пан президент? Наприклад, що «Ди-
намо» - це не тільки його власність (як, 
приміром, квартира чи гараж), а ще й 
національна гордість, любов до гробу, 
радість і біль 47% великої країни (за ста-
тистичними даними УЄФА). У такій пато-
вій ситуації всім прихильникам «біло-го-
лубих» залишається хіба що сподіватися 
на диво. Раптом президент Суркіс ви-
рішить продати «Динамо», купить собі 
інший клуб (бажано «Шахтар») і забере 
туди незмінного Газзаєва. Ото був би 
«хепі енд»!

Олесь М‘ЯСНИЙ

Хоча хіба то видатки? Крім 
наших героїв спорту, хто ще 

позитивно уславить державу?

...Щоразу, як ми здобуваємо подібні на-
городи, переймаюся питанням: скільки ж 
можна випереджати заможних суперників 
не завдяки, а всупереч? Наші борці греко-
римського стилю везуть із Москви тільки 
одну срібну медаль Армена Варданяна 
(до 66 кг), тож керівництво розчароване. 
Однак, панове, це ж, даруйте, не першість 
оболонського ЖЕКу, а чемпіонат світу. На 
подіум не продерся ніхто, крім спортсмена 
із Запоріжжя, отже, за асигнований на цей 
вид спорту бюджет годі чекати масованого 
прориву. Плюс (точніше, мінус) суддівство. 
Приміром, луганчанин Дмитро Пушков (до 
74 кг) був підготовлений на «бронзу», але 
його «принесли в жертву» господареві ки-
лима Імілю Шарафетдінову, заплющивши 
очі на захват, проведений нижче попереку. 
Між іншим, отой Амбако Вачадзе, з яким 
після чотирьох переможних сутичок зуст-
рівся Варданян, теж росіянин. І там із ар-
бітражем знов-таки не все було чесно. 

Щодо згаданої вище Оболоні, то варто 
сказати насамперед про вихованця там-
тешньої спеціалізованої школи з дзюдо 
«Юний спартаківець». Гадаю, це ім’я вам 
відоме – Георгій Зантарая. Перший у віт-
чизняному літописі чемпіон світу (трапи-
лося це рік тому) формально не повторив 
злету. Однак поразка у фіналі проти уз-
бека Ришода Собірова, котрий, до речі, 
був третім на Олімпіаді-2008, не ставить 
під сумнів технічний арсенал або тактич-
ну виучку киянина. Хтось інший зніяковів 
би прямо на старті, отримавши у супро-

» тивники олімпійського чемпіона Чон Мін 
Хо. А Георгій виконав два поспіль при-
йоми з оцінкою «ваза-арі» (у перекладі з 
японської – «півперемоги»), що принесли 
достроковий виграш у південнокорейця. 
А на чистий кидок «іппон» з австрійцем 
Людвігом Пайшером (на татамі Пекіна 
той був другим) пішло поготів два десятки 
секунд! Одне слово, ця срібна відзнака пі-
допічного Віталія Дуброви – добра заявка 
на Лондон-2012. Отак молодий тренер і 
молодий дзюдоїст, «підтягуючи» один од-
ного, рухаються вперед. Скажіть, у якій іще 
країні справжніх зірок виховують в залі, що 
розміщений у тильному відсіку звичайного 
торгівельного центру?

Приблизно те саме можна сказати про 
виступ наших майстрів академічного вес-
лування в Португалії, на чемпіонаті Євро-
пи. Ті водні дистанції, що їх обладнано в 
Києві, Дніпропетровську, Ковелі, Харкові, 
Херсоні чи Миколаєві, а тим паче комо-
ри-елінги - явно недотягують до сучасних 
стандартів. Тим не менше, саме звідти 
отримали 17 учасників трьох екіпажів, які 
завоювали «золото» (жіноча парна четвір-
ка) й дві «бронзи» (аналогічний чоловічий 
човен плюс вісімка). При тому дівочий 
квартет був оновлений порівняно з попе-
реднім олімпійським циклом. Яна Демен-
тьєва, Анастасія Коженкова, Олена Буряк 
(«крихітка» 195 см (!) на зріст) та Катерина 
Тарасенко працювали так синхронно, наче 
Володимир Морозов з Юрієм Родіоновим 
позичили їх у симфонічного оркестру. Вес-
лова планета приємно здивована. Тим ча-
сом, секретів небагато – методичний по-
шук талантів, мінімальне науково-медичне 
забезпечення й, обов’язково, затятість.         

Євген КАРЕЛЬСЬКИЙ

ЗІРКИ ДИВОВИЖНОЇ ЗІРКИ ДИВОВИЖНОЇ 
ПЛАНЕТИПЛАНЕТИ

Осінь – опти-
мальна пора 

для врожаю, зокрема 
медального. Це ще 
й додаткові витрати 
для уряду, адже при-
зерів світового й кон-
тинентального штибу 
треба «ставити» на 
річну стипендію. 

Нещодавно, 15-16 ве-
ресня, відбулися матчі 
першого туру групових 

раундів Ліги чемпіонів та Ліги Європи 
сезону-2010/2011. Українські клуби 
спромоглися досягти в прем’єрних 
матчах сімох очок із дванадцяти мож-
ливих – дві перемоги, одна нічия та 
одна поразка. На перший погляд – при-
стойний результат, якби не кілька «але», 
що не додають вірним уболівальникам 
приводів для оптимізму. Донецький 
«Шахтар», єдиний представник України 
в Лізі чемпіонів, буквально «на жилах» 
витягнув перемогу на власному полі(!) 
у скромного сербського «Партизана» - 
1:0. Виручив Даріо Срна. Хорват вкотре 
«засмутив» суперників зі штрафного. 
Звісно, перемозі в «зуби не загляда-
ють», але зміст гри флагмана вітчиз-
няного футболу зумовлює серйозні 
нарікання.    

У Лізі Європи взагалі лиш одна з трьох 
команд досягла омріяної перемоги - хар-
ківський “Металіст”. Харків’яни в Угор-
щині «розібрали на запчастини» клуб “Де-
брецен” - 5:0. Тільки от питання – чи було 

» там кого розбирати?
 Київське “Динамо” продовжує випро-

бовувати терпець власних фанів. Всу-
переч оптимістичним прогнозам, кияни 
ледве звели на нічию матч із білоруським 
БАТЕ – 2:2. Львівські “Карпати”, хоч і про-
грали, заслуговують на щиру подяку за 
наполегливість та цілеспрямованість від 
футбольної громадськості. Поступаючись 
протягом матчу уславленій дортмундсь-
кій «Боруссії» 0:2, львів’яни спромогли-
ся відігратися і навіть повели в рахунку 
(3:2). Лише нестача досвіду та віри у свою 
щасливу зірку завадила «Карпатам» здо-
бути бодай очко у драматичному двобої 
з амбітними німцями - 3:4. Отже, не зва-
жаючи на загальний позитивний резуль-
тат українських топ-клубів, перший тур 
групового євросезону не заспокоїв наші 
душі щодо реального рівня вітчизняного 
футболу, але  нагадав цитату зі старого 
дитячого кіно: «Пацієнт швидше мертвий, 
ніж живий…» 

Що ж, дочекаємось другого туру. Може 
тоді «пацієнт» нарешті прокинеться, ожи-
ве й ушкварить наповну?

Олександр ВИГОВСЬКИЙ

Боксер уже відвідав Київ, де поз-
найомився з майбутніми учасни-
ками проекту. 

“Шоу про професійних боксерів - це 
дуже цікаво, - сказав Цзю, який уперше 
спробує себе в ролі телевізійного ведучо-
го. - Хочу, щоб спортсмени підвищили рі-

вень своєї майстерності”. 
На думку чемпіона, шоу має “заразити” 

жіночу половину глядацької аудиторії, а 
також загітувати батьків віддавати дітей у 
секції боксу. За форматом проекту в шоу 
має бути двоє ведучих, але ім’я напарника 
Кості поки що не розголошують. 

КОСТЯ ЦЗЮ ВЕСТИМЕ 
БОКСЕРСЬКЕ

 ШОУ В УКРАЇНІ

шоу “Ти - чемпіон” 
на телеканалі ТРК 
“Україна”, прем’єра 
якого відбудеться 
9 жовтня. 

Георгій ЗАНТАРАЯ (у синьому кімоно)Георгій ЗАНТАРАЯ (у синьому кімоно)
сповідує гнучкий стиль на татамі.  сповідує гнучкий стиль на татамі.  
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Овен - дійте обережно та виважено. Ви навіть не по-
мітите, як впораєтеся з усіма справами. Доведеться 
дуже активно працювати, але з’явиться можливість 
втілити задуми в життя. До вихідних ситуація влад-
нається, тож Ви зможете повноцінно відпочити у при-
ємній компанії. Сприятливий день - субота, несприят-
ливий - вівторок.

Телець – поки Ви займалися чужими проблемами, 
вдома назріли серйозні неприємності. Зверніться до 
рідних - вони з радістю Вам допоможуть. Вас потішить і 
результат, і процес. На роботі все горітиме в руках. На-
разі добре починати найвідповідальніші справи. Спри-
ятливий день - середа, несприятливий - п’ятниця.

Близнюки - підвищуйте свій професійний рівень, 
адже це відкриє шляхи до нових кар’єрних звер-
шень. Спробуйте заощаджувати зароблене. Бережіть 
здоров’я. Нині не час для подвигів. Краще трохи роз-
важитись і відпочити. Не висувайте вимоги керівниц-
тву – результат все-одно буде негативний. Сприятли-
вий день - понеділок, несприятливий - вівторок.

Рак - вибудуйте стратегію просування 
кар’єрними сходинками. Навіть найбільш амбітні 
плани знайдуть підтримку впливових осіб. Будьте 
уважні до здоров’я рідних. Якщо отримаєте про-
позицію змінити місце роботи, — не поспішайте 
з відповіддю i ретельно все обміркуйте. Не забу-
вайте, що Ви зараз у сильній позиції. Сприятли-
вий день - четвер, несприятливий - неділя.
Лев - справжнім випробуванням стане звичка до-

тримуватись слова. Маленька підказка: щоб легше 
здійснити задумане, конкретизуйте завдання. Попе-
реду нелегкий час, хоча й серйозних неприємностей 
він не принесе. Уважно спостерігайте - це зробить 
Вас чудовим психологом. Сприятливий день - субота, 
несприятливий - середа.

Діва – зберіться з силами та реалізуєте задумане. 
Ваш успіх приверне підвищену увагу оточуючих. Саме 
час руйнувати все старе, зайве та створювати нове. 
Результати будуть прямо пропорційно залежати від 
витрачених сил, натхнення i сумлінності. Не стримуйте 
фантазію та реалізовуйте ідеї. Сприятливий день - чет-
вер, несприятливий - понеділок.

Терези - проблеми зваляться як сніг на голову. 
Їх доведеться негайно вирішити. Доведіть до кінця 
усі справи, але пам’ятайте - зайва впертість може 
спричинити сварки та конфлікти з колегами і роди-
чами. Будьте поступливішими та доброзичливими. 
Пам’ятайте про борги. Сприятливий день - вівторок, 
несприятливий - четвер.

Скорпіон - проявіть мудрість і Ваша слабкість обер-
неться силою. Можливі конфлікти у колективі, тому 
стримуйте емоції. Сприятливий час для справ, які 
можна швидко закінчити. Обмежте до мінімуму свою 
діяльність, більше відпочивайте. Не кажіть зайвого. 
У вихідні Ви легко впораєтесь із усіма завданнями. 
Сприятливий день - субота, несприятливий - середа.

Стрілець - можливе загострення стосунків з керів-
ництвом i, як наслідок, жодного бажання працювати. 
Довіртесь інтуїції. Наразі вона настільки розвинена, 
що кращого порадника годі й шукати. Шум та галас 
великих компаній обтяжуватимуть Вас. Знайдіть 
можливість провести максимум часу в спокійній ат-
мосфері. Сприятливий день - понеділок, несприятли-
вий - четвер.

Козеріг - використайте нагоду підвищити свої про-
фесійні знання. У бізнесі будьте пильні, щоб наслідки 
не розчарували Вас. Ймовірне значне поліпшення 
матеріального становища. Дослухайтесь до думки 
оточення. Навіть незначний натяк на Вашу поведінку 
може дати чимало цінної інформації. Зверніть увагу на 
те, як Ви розпоряджаєтесь часом. Сприятливий день - 
неділя, несприятливий - вівторок.

Водолій - Вас можуть збити з пантелику проблеми 
на роботі. Доведеться вдатись до рішучих дій. Цей ви-
бір змінить подальшу долю, однак спершу прислухай-
тесь до порад колег чи близьких. Сміливо розширюйте 
свій вплив у будь-який цікавій сфері. Уникайте робити 
те, чого Вам категорично не хочеться. Сприятливий 
день - п’ятниця, несприятливий - четвер.

Риби - вдалий період для здійснення мрій та реалі-
зації планів. Щоправда, Ви потрапите у круговерть 
справ i турбот. Якщо не впораєтеся самі, залучайте 
родичів та друзів. Творчий потенціал та комунікабель-
ність допоможуть активно діяти задля реалізації всіх 
планів і мрій. Сприятливий день - субота, несприятли-
вий - вівторок.

ГОРОСКОП НА ТИЖДЕНЬ
(з 27 вересня до 3 жовтня)

20-річна дівчина з провін-
ційної Одеси раптом прокинулася 
відомою... Катерина Захарченко, 
студентка Міжнародного гумані-
тарного університету Одеси та за 
сумісництвом модель українсько-
го агентства Faces, виборола ти-
тул “Міс Україна-2010” і 30 жовтня 
представлятиме нашу країну на 
конкурсі “Міс світу” в Китаї.

»

При передруку посилання на тижневик
 «Говорить і показує Україна» обов’язкове. 

За достовірність реклами несуть відповідаль-
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Після конкурсу минуло 
кілька тижнів, протя-
гом яких новоспечена 

“Міс Україна” дала декілька 
інтерв’ю. Проте зараз зуст-
рітися з нею майже немож-
ливо. “Катя дуже зайнята. 
Вона буде в Києві кілька днів 
– у Катерини фотосесія для 
відомого журналу, потім вона 
готуватиметься до конкурсу 
“Міс світу”. Графік дуже щіль-
ний. Не знаю, чим Вам допомог-
ти”,- повідомила нам піар-ме-
неджер першої красуні країни 
Ярослава.

У кількох інтерв’ю, що Катери-
на Захарченко вже встигла дати 
пресі на хвилі радощів від не-
сподіваної слави, вимальовуєть-
ся доволі колоритний образ су-
пермоделі, яка ладна проміняти 
усі гроші світу на корону країни, в 
якій не живе вже більш як півтора 
року. “Я працювала в Парижі, у 
мене була чудова зарплата, ве-
ликі перспективи. Але після кон-
курсу я все це втратила”, - роз-
повідає переможниця.

Виявляється, за контрактом 

***
В Африці прийнято відкла-

дати гроші на білий день ...
***

Якщо людям не корисно 
їсти вночі, то навіщо в холо-
дильнику лампочка світить?

***
Мовчання - єдина річ із зо-

лота, яка не визнається жін-
ками.

***
Жоден дурень не скар-

житься на те, що він дурень. 
Може, не так вже у них все й 
погано.

***
Бог: Українці, нате вам 

Кличка. 

Українці: На холеру він 
нам?! 

Бог: Віддухопелить всіх 
негрів, а потім за росіян візь-
меться... 

Українці:  Тоді давай два!
***

Весілля - кращий спосіб 
оцінити далеких родичів у 
ближньому бою.

***
У кабінеті лікаря:
- Та у вас, схоже, гепатит, 

голубчику ...
- А?
- Бе!

***
Всім чоловікам з наявністю 

почуття гумору. 

Підійдіть до якої-небудь 
дівчини й скажіть: 

- Дівчино, у вас найкра-
сивіше місце забруднило-
ся! 

А потім спостерігайте куди 
вона буде дивитися...

***
Справедливість - це коли 

всім дістається порівну, а 
тобі - трохи більше.

***
Давньогрецька реклама:
- Вставлю блискавку в шта-

ни. Зевс.
- Продам печінку.  Прометей.
- Дозвілля. Афродіта.
- Куплю печінку.  Діоніс.

АНЕКДОТИ В1Д

МІС УКРАЇНА-2010 МІС УКРАЇНА-2010 
ПЛАЧЕ ЧЕРЕЗ ПЛАЧЕ ЧЕРЕЗ 
ЖУРНАЛІСТІВ ЖУРНАЛІСТІВ 

Катерина має віддавати агент-
ству левову частину свого за-
робітку, а також гроші, що були 
витрачені на неї під час та піс-
ля переїзду за кордон. “Коли 
дівчина тільки починає працю-
вати у чужій країні, агентство 
винаймає їй житло, оплачує 
перельоти, видає кишенькові 
гроші та навіть кошти на розд-
руківку фотографій для порт-
фоліо! Потім з моделі стягують ці 
гроші. Зі свого заробітку дівчина 
сплачує 70% агентству, а із тих 

30%, що залишились, вирахову-
ють ось ці витрати. Інколи моделі 
не залишається нічого, а буває і 
мінус дві-три тисячі євро”, - бід-
кається пані Захарченко.

 Зайнятість же Катерини має 
зовсім банальну природу. Її 
асистент та піарниця Яросла-
ва розповіла: “Катя дала кілька 
інтерв’ю, які журналісти поріза-
ли і піднесли таким чином, що 
вона потім два дні плакала. Її 
емоційний стан – найважливіше 
для нас зараз”.

P. S. Вочевидь, Катерина Захарченко – відверта та, мабуть, 
трохи наївна дівчина, якщо не розуміла, що перемога в тако-
му конкурсі вимагає неабиякої публічності. А “незручні” за-
питання журналістів про відпочинок в Монако з Олександром 
Онищенком, власником агентства Faces, яке дало “зелене” 
світло дівчині в Європу, і конкурсу “Міс Україна”, на якому Ка-
терина здобула перемогу, вона, скоріш за все, взяла близько 
до серця. Наявність багатого “спонсора”, який зазвичай є в 
українських моделей, міс Україна-2010 з обуренням спросто-
вує. “Для мене гроші не відіграють вирішальної ролі! Я звер-
таю увагу на цікавих, веселих і надійних хлопців... Бути утри-
манкою я не готова”, - гордо заявляє українська красуня №1. 
Тож у Вас, веселі та надійні українські чоловіки, безперечно 
є шанс стати містером Україна-2010, але лише на рік (неза-
лежно від тривалості стосунків з Катериною Захарченко), бо 
наступного року “потерпати” від журналістів буде зовсім інша 
дівчина…


